БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ
дуртейле РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
дуртейле ТСАЛАЬЫНЫЦ I-CE ЬАНЛЫ
УРТА дейем БЕЛЕМ БИРЕУ МЭКТЭБЕ

МУНИЦШТАЛЬ БЮДЖЕТ дейем БЕЛЕМ
БИРЕУ УЧРЕЖДЕНИЕЬЫ

(1-се УДББМ МБДББУ)

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1

ГОРОДА ДЮРТЮЛИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОН/,

ДЮРТЮЛИНС КИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

(МБОУ СОШ №1)

БОЙОРОЖ П Р И К А З

31 августа 2020 й № 125 31 августа 2020

О противопожарном режиме

На основании Постановления Правительства РФ от 25 апреля 2012 г.
№390 «О противопожарном режиме» с изменениями, согласно
Постановлениям Правительства РФ от 17.02.2014г. №113, 23 июня 2014 года
N 581, 6 марта 2015г № 201, 10 ноября 2015г №1213, 6 апреля, 18 августа
2016 г. №807 «О внесении изменений в Правила противопожарного режим ! в
Российской Федерации»

1. Запретить курение во всех помещениях школы.
2. Запретить разведение костров на территории двора школы и на

прилагающей к ней территории.
3. Запретить пользоваться электроутюгами, электроплитами и другими

электронагревательными приборами, не имеющими устройство тепловой
защиты, без подставок из негорючих теплоизоляционных материалов,
исключающих опасность возникновения пожара.

4. Запретить пользоваться поврежденными розетками, рубильником,
другими электрическими изделиями.

5. Вынужденные основные и другие пожароопасные работы проводить
только после согласования с администрацией школы.

6. Запретить хранение лекарственных изделий в помещениях школы,
хранить только согласно утвержденному списку и в специальном шкафу.

7. По окончании рабочего времени ответственному за пожарную
безопасность в помещениях школы вменить в обязанность осмотр г ъ
помещения на предмет наличия пожароопасных предметов проверить
исправность электроустановочных изделий, закрыть все окна и форточки,
убрать мусор и отходы, выключить освещение.

8. На случай отключения электроэнергии обеспечить обслуживающий
персонал электро - фонарями.

9. При возникновении пожара, лица обнаружившие пожар или
признаки горения (задымления, запах гари и др.) обязаны выполнись
следующие действия:

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. немедленно сообщить о случившемся по телефону 01 в пожарную
охрану (служба спасения), при этом необходимо назвать адрес, ме.; о
возникновения пожара, свою фамилию;
2. принять меры по эвакуации людей, тушению пожара и сохранности
материальных ценностей;
3. при необходимости отключить электроэнергию, прекратить работу в
здании;
4. выполнить мероприятия, способствующие предотвращению развития
пожара и задымления помещений здания школы.

10. Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителя
директора по административно-хозяйственной части Гарипову Р.Ф.

Директор школы

С приказом ознакомлена:

И.Ф.Каримов

^Р.Ф. Гарипсл а